


Olecko dnia 24 marca 2016 r.

Wpłynęło: 24.03.2016r.


Rada Miejska w Olecku

Raport z wykonania Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Olecko za 2015 r.

Działania gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii reguluje ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. (t.j. Dz.U. z 2012, poz. 124 z późn.zm.).

Zgodnie z art.10 ust.1 w/w ustawy przeciwdziałaniu narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących:

- 1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem;
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej;
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
- 4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii;
- 5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Olecko na lata 2015-2018 został przyjęty uchwałą Nr ORN.0007.10.2015 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 stycznia 2015r.

Powyższy program określa lokalne działania w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych wynikających z nadużywania narkotyków poparty diagnozą problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych dla Miasta i Gminy Olecko sporządzoną w 2011r.

W budżecie gminy na przeciwdziałanie narkomanii w roku 2015 wyodrębniono kwotę 25.000 zł.

W zakresie tej kwoty wykonano następujące działania :

1. Sfinansowano 8 zajęć pozalekcyjnych z elementami profilaktyki dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz zakupiono materiały do prowadzenia tych zajęć. Były to zajęcia: sportowe, teatralne, artystyczne itp. Problem używania środków psychoaktywnych stale wzrasta. Nadal rosnącym problemem jeśli chodzi o zjawisko narkomanii jest dostęp do środków zastępczych, tzw. dopalaczy. Od 2012 roku na terenie naszego województwa wzrasta liczba osób z podejrzeniem zatrucia środkami zastępczymi. W roku 2015 było to 263 osoby, w tym 1 z Olecka.

Według informacji z Policji, narkotyki rozprowadzane są głównie przez osoby pełnoletnie i od nich trafiają do osób nieletnich. Kontakt młodzieży jest często okazjonalny. Podejmowane przez Policję działania związane ze zminimalizowaniem zjawiska ukierunkowane są przede wszystkim na profilaktykę. Funkcjonariusze KPP w Olecku prowadzili spotkania z rodzicami uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w ramach działań „Zanim będzie za późno”.

W celu zwiększenia wiedzy na temat środków odurzających zakupiono również pakiet materiałów edukacyjnych w ramach kampanii „Narkotyki- to mnie nie kręci”- dopalacze. Materiały zostały przekazane szkołom oraz instytucjom zajmującym się problemami społecznymi w celu udostępniania w razie potrzeby wszystkim zainteresowanym.

2. Zapewniono dostępność pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych narkomanią poprzez finansowanie usług psychoterapeuty w dziedzinie pomocy rodzinom z problemem narkotyków, w tym: poradnictwo indywidualne, poradnictwo rodzinne, psychoterapia dla rodzin.

W r.2015 w miejscowej Poradni Terapii Uzależnień zarejestrowano 40 pacjentów z problemem uzależnienia od narkotyków, w tym 4 nieletnich. Do ośrodków stacjonarnych skierowano 8 osób dorosłych i 1 nieletniego, pozostali korzystali z pomocy terapeutycznej w Poradni.

3. Według danych policyjnych w roku 2015 wszczętych zostało 24 (o 6 więcej niż w r.2014) postępowań z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, w których stwierdzono 31 przestępstw. W związku z narkotykami zatrzymano 23 osoby, w tym 2 nieletnich.

4. W roku 2015 ze świadczeń Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku korzystało 7 osób z problemem zażywania narkotyków. Osobom tym udzielono pomocy w zależności od potrzeb (zasiłki okresowe, zasiłki celowe, gorący posiłek).

Ogółem na realizację Programu Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano kwotę 19.222,92 zł. Część zadań związanych z profilaktyką jest realizowana w ramach Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, który jest finansowany z tych samych źródeł, tj. z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

BURMISTRZ

Wacław Szewski